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Opracowane w Wielkiej Brytanii urządzenie potrafi ”wywęszyć”
nowotwór pęcherza moczowego, badając próbkę moczu – informuje pismo „PLOS ONE”.

Zastosowany przez prof. Chrisa Proberta z Liverpool University i prof. Normana Ratcliffe’a
z University of the West of England sensor wykrywa gazowe substancje wydzielane w obecności
komórek nowotworowych.

 Badania 98 próbek moczu wykazały, że metoda daje prawidłowe wyniki w więcej niż dziewięciu
przypadkach na dziesięć. Zanim jednak wejdzie do powszechnego użytku, wynik ten trzeba jeszcze
poprawić – twierdzą specjaliści. Próbki pochodziły od 24 mężczyzn z rozpoznanym rakiem pęcherza
oraz 74 bez raka, ale z innymi problemem dotyczącym pęcherza.

Wcześniejsze prace dotyczyły zastosowania wyszkolonych psów do wykrywania tego rodzaju
nowotworów.Co roku rak pęcherza moczowego rozpoznawany jest w Wielkiej Brytanii u około 10 000
osób. Wczesne rozpoznanie tego i innych nowotworów znacznie zwiększa szanse na wyleczenie.
Źródło:  www.pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.

 
23-12-2024

Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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